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BASHKIA TIRANË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ADMINISTRIMIT TË BRENDSHËM
DREJTORIA E PROCEDURAVE TË BURIMEVE NJERËZORE, TRAJNIMIT DHE VLERËSIMIT TË PERFORMANCËS

SHPALLJE PËR VEND TË LIRË PUNE

PUNONJËS ME KONTRATË NË DREJTORINË E MZSH-SË

Në mbështetje të Ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, Ligjit nr.7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” (i ndryshuar), Vendimit të Këshillit Bashkiak nr.77 datë 22.07.2024, Urdhërit të Kryetarit nr. 2407  datë 30.08.2024 “Për miratimin e strukturës dhe organikës të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi”, shkresës nr.36835 datë 23.10.2025 të Drejtorisë së M.Z.Sh, Bashkia e Tiranës shpall procedurat e konkurimit për vendin e lirë në Drejtorinë e MZSH-së:

· 1 (një) Përgjegjës Sektori në Sektorin e Mbështetjes e Logjistikës, Kategoria III-a

Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionin si më sipër është:
a) mbështetja financiare e logjistike e punës dhe e aktivitetit të Shërbimit të MZSH-së, si dhe e detyrimeve e të drejtave financiare të shërbimit që rrjedhin nga zbatimi i ligjit; 
b) evidentimi i aktivitetit financiar e logjistik, nevojat, vjelja e të ardhurave që krijohen, shpenzimin e tyre, zbatimi i buxhetit të MZSH-së, zbatimi i fondit të pagave, të listëpagesave, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore, pagesave të ndryshme që i përkasin personelit të MZSH-së, normativat e harxhimit të karburantit, lubrifikanteve, të dhënat e nevojshme për blerjet e vogla, rakordimet në fund të çdo muaji, gjendjen e magazinës e kontabilitetit etj. 
c) administrimi i dokumentacionit që normon veprimtarinë e Shërbimit të MZSH-së 
ç) menaxhimi i burimeve njerëzore të shërbimit, kryesisht të nivelit bazë si dhe administrimi i praktikave disiplinore për vlerësimet dhe shkeljet disiplinore të punonjësve të MZSH-së, në bashkëpunim me njësinë e burimeve njerëzore të bashkisë; 
d) kryerja e detyrave të tjera, në zbatim të legjislacionit në fuqi.

Kandidatët  duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon:

1. Të jetë shtetas shqiptar; 
2. Të kenë të kryer arsimin e lartë në degët Shkenca Ekonomike/Juridike (niveli i diplomës Master Shkencor apo Master Profesional i përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike)
3. Të jetë në gjendje të mirë shëndetësore dhe i aftë fizikisht e mendërisht për të vepruar;
4. Të mos jetë i dënuar nga organet gjyqësore dhe të drejtësisë me vendim të formës së prerë;

· DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT

Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:

1. Kërkesë për aplikim;
2. Curriculum Vitae
3. Fotokopje e Kartës së Identitetit;
4. Çertifikatë e përbërjes familjare;
5. Fotokopje e diplomës së shkollës dhe lista e notave e noterizuar;
6. Çertifikata kualifikimi të ndryshme (në rast se ka);
7. Fotokopje e librezës së punës.
8. Motivacioni i largimit nga puna e fundit (në se është i punësuar ose ka qenë i punësuar);
9. Raport mjeko-ligjor;
10. Vërtetim i gjendjes Gjyqësore;
11. Dy fotografi (2.5 x 3.5 cm).

Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo në sportelet e Sektorit të Informimit dhe Shërbimeve për Qytetarët ndodhur në rrugën e Kavajës, Godina 205, Njësia Administrative, Njësia Bashkiake nr.7 brenda datës 15.12.2025.

[bookmark: _GoBack]Pas verifikimit të dokumentacionit kandidatët e kualifikuar do të njoftohen për datën, orën dhe vendin e kryerjes së intervistës. Kandidatët e skualifikuar kanë të drejtë të ankimohen pranë Njësisë së Burimeve Njerëzore të Bashkisë Tiranë brenda 3 ditëve nga data e njoftimit..


· MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE

Vlerësimi i kandidatëve do të kryhet bazuar në dokumentacionin e dorëzuar dhe rezultateve të intervistës. 


· DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Njësia e Burimeve Njerëzore në Bashkinë e Tiranës do të shpallë fituesit në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” në faqen e internetit të Bashkisë Tiranë në stendat e informimit të publikut, pranë Bashkisë Tiranë.
Kandidatët jo fitues kanë të drejtë të ankimohen pranë Njësisë së Burimeve Njerëzore të Bashkisë Tiranë. Afati i ankimimit është 3 ditë nga data e shpalljes se fituesit.
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